КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2022г.            с.Высотино                 №39-п
Об утверждении плана мероприятий по выявлению бесхозяйных объектов, проведения инвентаризации и государственной регистрации прав собственности на бесхозяйные объекты, расположенные на территории Высотинского сельсовета
  В соответствии с Федеральными законами от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 10 декабря 2015 года №931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить план мероприятий по выявлению бесхозяйных объектов, проведения инвентаризации и государственной регистрации прав собственности на бесхозяйные объекты, расположенные на территории Высотинского сельсовета согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Высотинского сельсовета
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                    С.В.Сухорученко
Приложение к постановлению Администрации Высотинского сельсовета №39-п от 19.09.2022
План мероприятий по выявлению бесхозяйных объектов, проведения инвентаризации и государственной регистрации прав собственности на бесхозяйные объекты, расположенные на территории Высотинского сельсовета
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Период исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	Проверка сведений о наличии объектов в реестре муниципального имущества Сухобузимского района
	Администрация Высотинского сельсовета
	до 3 дней
	Установлен факт наличия или отсутствия в реестре муниципального имущества Сухобузимского района

	2
	Запрос сведений о наличии объектов в реестрах муниципального имущества Красноярского края, в реестре федерального имущества Российской Федерации, реестре государственного имущества Красноярского края
	Администрация Высотинского сельсовета
	до 30 дней
	Установлен факт наличия или отсутствия в реестрах муниципального имущества Красноярского края, в реестре федерального имущества Российской Федерации, реестре государственного имущества Красноярского края

	3
	Запрос сведений о зарегистрированных правах на объекты недвижимого имущества в соответствующих государственных органах (организациях), осуществлявших регистрацию прав на недвижимость до введения в действие Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (далее – Закон №122-ФЗ) и до начала деятельности учреждения по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и документы, подтверждающие, что права на данные объекты недвижимого имущества ими не были зарегистрированы
	Администрация Высотинского сельсовета

	Установлен факт наличия или отсутствиям зарегистрированных правах на объекты недвижимого имущества в соответствующих государственных органах
(организациях), осуществлявших регистрацию прав на  недвижимость до введения в действие Закона №122-ФЗ

	4
	Запрос сведений из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об объектах недвижимого имущества
	Администрация Высотинского сельсовета
	до 7 дней
	Получены сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	5
	Направление сведений о выявленных бесхозяйных объектах ЖКХ и документов, в администрации сельских поселений, на территории которых выявлены бесхозяйные объекты, для принятия решения и совершения необходимых действий по признанию права собственности на объекты и их передаче эксплуатирующей организации на эксплуатацию в соответствии с требованиями действующего законодательства на период до момента признания права собственности на такие объекты
	Администрация Высотинского сельсовета
	до 3 дней
	Получены ответы от администраций сельских поселений, на территории которых выявлены бесхозяйные объекты

	6
	Государственная регистрация права муниципальной  собственности на объект недвижимого имущества, ранее принятого на учет в качестве бесхозяйного
	Администрация Высотинского сельсовета
	В соответствии с Законом № 122-ФЗ
	Зарегистрированный объект недвижимого имущества, ранее принятый на учет  в качестве бесхозяйного